1
,

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE DE GUARIBA

Em, 18 de abril de 2019.

Ofício nº. 050/2019

Exmo. Sr.

DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR

MD. Prefeito Municipal

Com a finalidade de responder a indicação 0027/2019 advinda da Câmara

Municipal de Guariba, de autoria da vereadora Márcia Regina Alves Camargo. Vimos pelo

presente informar que a solicitação para que seja realizada a sinalização com faixas no

piso do Ambulatório Municipal "Prefeito Hermínio de Laurentiz Neto" já foi encaminhada

para o setor responsável desde o dia 08/03/2019 conforme ofício anexo.

Aproveito o ensejo para renovar os votos de mais elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

~~
VALÉRIO
ai da Saúde

Rua Nello Petrine n°. 1.650 - Jardim Boa Vista - CEP 14840-000 - Guariba - SP - Fone: (16) 3251-4382
E-mail: sec_saude@guariba.sp.gov .br

1
,

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE DE GUARIBA

Em, 08 de março de 2019.

Ofício nº. 019/2019

Ao
SETORDECOMPRAS/ALMOXA~~ADO

Vimos por meio deste solicitar que seja implantado no Ambulatório Municipal

"Pref. Hermínio de Laurentiz Neto", através de empresa especializada, sinalização com
faixas em piso e painel informativo visando a melhoria e qualidade no fluxo interno e

externo (de funcionários, pacientes e visitantes), bem como a diminuição de perguntas

e/ou dúvidas no fichário sobre onde se localizam determinados ambientes evitando assim

atrapalhar o atendimento e obtendo mais agilidade. Segue anexas algumas fotos para

melhor compreensão dos itens solicitados.
Aproveitamos ainda a oportunidade para enviar (lista anexa) outros itens que

serão necessários realizar a compra para esta Secretaria. Seguimos à disposição para

eventuais esclarecimentos ou dúvidas.

Atenciosamente,

M~~~vÂL~ Ser tá ria ~pai da Saúde

Rua Nello Petrine n°. 1.650 - Jardim Boa Vista - CEP 14840-000 - Guariba .15p - Fone: (16) 3251-4382
E-mail: sec_saude@guariba.sp.gov.br